第12回日の里まつり4丁目前夜祭2019　実行委員会　議事録
2019年7月21日（日）19：00～20：00
出席者：町内会長及び他役員・ながうら会会長及び他役員
福祉会：柴田主任福祉委員
こども会：平川会長
民生・児童委員：山下さん
4丁目有志実行委員（実行委員に応募いただいた方）

1.会長あいさつ

2.議題
（1）日程と会場
　　　2019年8月16日（金）18：00～20：30　4丁目公園（ながうら公民館前）
　　　※雨天時は順延なし。ながうら公民館へ会場を移し、できる範囲で実施。
（2）実行委員役員と事業日について
　　　①実行委員長：山本町内会長　副委員長：山下ながうら会会長
会計責任者：山口さん　司会：島本教育文化長　顧問：中村氏正さん　※承認済
　②予算について　120.000円（町内会110.000円　ながうら会　10.000円）
　　　　・縁日関係70.000円（縁日食材・燃料費・借料及びお礼・事務、交通費など）
　　　　・抽選会50.000円（景品　前年度は50個用意）
（3）実行委員名簿　別紙資料にて説明
（4）縁日の内容について　　別紙資料にて説明
（5）役割分担について　　　別紙資料にて説明
（6）会場の設営及び配置について
　　　昨年と同様。詳細は当日行動計画表及び前夜祭配置図にて後日提示
（7）お買物券（100円）の発行について
　　　実行委員及びながうら会員は1人につき300円配布予定。
　　　太鼓の打ち手など協力者へ謝礼としてお買物券を渡す。
（8）後片付けについて
[bookmark: _GoBack]　　　当日・翌日に行う。詳細は日行動計画表にて後日提示
（9）反省会と慰労会について
　　　8月23日（金）18：30より反省会　19：00より慰労会（20：00までの予定）
　　　参加費は1人1000円　（弁当と生ビールなどを用意）
（10）その他
　　・軽トラックを力丸さんより借りる予定。
→借りる時間を決める。

・当日設営の集合時間について
→男性のみ8：30　女性；16：00
　　・かき氷について
→昨年より2～2.5割増しの予定。かき氷機は昨年使用したものとは違うものを
平川さんが準備をしてくれるとのこと。
　・ステージが例年より広いものを借りることができた。
・豚バラの値段について
　　　昨年は一昨年前に比べ高かったと声が上がっていた。今年はどうするのか。
　　　→原価計算をし検討する。ジュースが足りなったためその辺も要検討。
　　・生ビールも昨年とは違うところから購入をしなければいけなくなった。
　　　（昨年まで購入していた酒屋さんが閉店したため）
　　　古賀まで取りにいかないといけないため移動費なども考慮し原価計算をする。
　　・盆踊りの曲について
　　　例年「火の国太鼓」「炭坑節」「日の里おんど」をかけているが今年は
　　　「炭坑節」「日の里おんど」の2曲でよいのではないか。
　　　→前夜祭なので本部にあわせ例年通り3曲かけることで決定。
　　・抽選会の景品について
　　　もう少し景品に予算を回すことはできないのか
→要検討。
　　・太鼓をたたく人数をきちんと確認しておいた方がよいのではないか。
　　　→今年はきちんと確認している。日の里消防団太鼓たたき隊より参加予定
　　　　大人：6名　こども：8名　おどり隊：4名
　　・昨年、自宅からテーブルを持参し公園横の道路で広げて飲食をしていた人がいた。
　　　ある程度のルールは守っていただきたいのでやんわりと注意してほしい。
　　　→今年より防犯対策として見回りを実施。（腕章・警笛・防犯警防型ライトを持つ）
　　　　見回りでルールを守っていない人を見つけたら注意を促す。
　※防犯警防型ライト（ブルー）を購入予定。
　　・冷却用の氷を各自持参をしていただきたい。
　　　→当日16時までに持参下さい。多めでお願いします。入れ物は何でもＯＫです。
　　　　持参いただいた氷は公園に設置された3か所のバケツに各自入れてください。
　　　　ご協力をお願いします。
※熱中症にならないよう十分注意していきましょう
以上
次回は8/16（金）当日となります。みなさん、ご協力の程よろしくお願いします。